τάλαι, πρὸ τοῦ προσκόψαι τὴς πόδας ὑμῶν ὅτι ὄρη σκοτεινά. Δῆλον ὅτι, καὶν συσκοτάσει, ἀναμενεῖτε τὸ φῶς, καὶ τὸ φῶς ὑμῶς διαδέξει.

Α' λθ' ὃ εἶποι ἂν, οὐκ οἶδα πότερον ὑμῶς νοῶν ἢ μὴ ὅτι καὶ οἱ προσκόποντες ἐπ' ὄρη σκοτεινά, ἀναμενεῖσι πρὸ τοῖς ὄρεσι τοῖς σκοτεινοῖς, ἀναμενοντες τὸ τοῦ ἐλέυ φῶς. τῷ το γδ εἶδ' δόξει τὸ. Καὶ ἀναμενεῖτε εἰς φῶς. Ε' πάν ὃ ἔλθπε ὅτι τὰ ὄρη τὰ σκοτεινά, ἰδωμεν τί ὄν ἐκεί, σκία θανάτου. Ὅτι τὰ σκοτεινά, ὄρη ἐκεῖ σκία θανάτου ἀπ' αὐτῶν σκοτεινῶν ὄρων γλυομένη, καὶ τεθῆσονται εἰς σκότ'. Ε' ἂν ὃ μὴ ἀκέσσητε, κεκρυμμένως κλαύσθητε ἢ ψυχὴ ὑμῶν ἀπὸ προσώπου ὑβρεως ἢ ἀκύντων. Οἱ μὲν κεκρυμμένως ἀκέσσησι, οἱ δὲ καὶ ἀκέσσησιν, καὶ κεκρυμμένως ἀκέσσησι. Τί ἂν ἔστι τὸ κεκρυμμένως ἀκέσσην; ἢ τὸ ἄλλα λαλεῖν ἑσὺ σοφίαν ἐν μυστηρίῳ, τὴν ἀποκεκρυμμένην, ἢ τὸ προσώπειν ὁ Θεὸς πρὸ τῶν αἰώνων εἰς δόξαν ἡμῶν. Καὶ πάλιν ἀλλαχὲ λέγει, ὅτι τὰ πλοῖνα τῶν ἔργων ἢ Θεὸς ὄν ἐν ἀποκρύφοις ἂν ἀκέσω τῷ νόμου. ἢτοι κεκρυμμένως ἀκέσω, ἢ ἐν ἐκείνῳ κεκρυμμένως, ὁ Ἰηδ' αὖτ' ἐκ ἀκεί κεκρυμμένως τῷ νόμῳ. διὰ τὸ το σαρρῶς περιτέμνη, καὶ χ' το legem; propter hoc

scat, & antequam offendant pedes vestri ad montes tenebrosos. Scilicet, quamvis contenebrescat, expectabitis lucem, & lux vos excipiet,

Alius autem dixerit, nescio vtrum sanè intelligens necne: quoniam hi qui offendunt ad montes tenebrosos, expectabunt à montibus tenebrosis, expectantes misericordiae lucem; hoc enim videbitur esse illud: *Et expectabitis ad lucem.* Vbi autem veneritis ad montes tenebrosos, videamus quid sit ibi umbra mortis. Vbi tenebrosi montes, *ibi umbra mortis* ab ipsis tenebrosis montibus orta, & ponentur in tenebris. *Quod si non audieritis, in abscondito plorabit anima vestra à facie superbia auditorum.* Hi quidem in abscondito audiunt, illi verò etiam cum audierint, non in abscondito audiunt, *Quid igitur est in abscondito audire?* siue illud: *Sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, qua abscondita est, quam praedestinavit Deus ante saecula in gloriam nostram.* Et rursus alibi dicitur, plurima Dei opera esse in absconditis dum legem audio: siue in abscondito audiam, siue non audiam in abscondito; Iudæus non audit in abscondito manifestè circumciditur, cum nesciat

Verf. 17.

1. Cor. 2, 7.

In abscondito legem audire quid sit.

nesciat etiam aliam, quæ non in manifesto in carne sit, circum-
 cisionem: neque audiens circum-
 cisionem in abscondito, in abs-
 condito circumcidetur. Qui au-
 dit quæ de Paschate lege sancita
 sunt, in abscondito vescitur
 de agno Christo. *Etenim Pascha
 nostrum immolatus est Christus.* Et
 qui nouit carnem Verbi qualis
 sit, & scit eam esse verum ci-
 bum, sumit eam, quia in abs-
 condito audiuit Pascha. Pluri-
 mus autem Iudæus idcirco Do-
 minum Iesum occidit, & reus
 est vsque in hodiernum diem
 cædis Iesu, quia non in abscon-
 dito neque legem neque Pro-
 phetas audiuit. Si legeris de azy-
 mis, possunt audire in abscon-
 dito, possunt audire in manifesto
 mandatum qui nobiscum sunt:
 propè enim Pascha est, azyma
 celebrantur, azyma corporea:
 non auditis dicere mandatum:
*Quòd si non audieritis, in abscon-
 dito plorabit anima vestra.* Et de
 Sabbato mulieres non audientes
 Prophetam, non audiunt in abs-
 condito, sed audiunt in mani-
 festo. Non lauantur die Sabbati,
 redeunt ad egena & infirma ele-
 menta, ac si Christus non adue-
 nisset, qui consummauit nos, &
 traduxit à legalibus elementis
 ad Euangelicam perfectionem.